[image: image1.png]

                                           Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2023  №  102
д. Взвад

	О внесении изменений в муниципальную

программу Взвадского сельского поселения

«Организация благоустройства территории

и содержания объектов внешнего

благоустройства на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027  годы»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Взвадского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в муниципальную программу Взвадского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации Взвадского сельского поселения от 20.10.2021  №70:

 1.1. В паспорт муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории  Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы», утверждённую постановлением Администрации Взвадского сельского поселения №70 от 20.10.2021 внести следующие изменения:

          1.1.1. изложить пункт 7. Объёмы и источники финансирования  муниципальной программы в следующей редакции:

	Год
	областной
   бюджет

	федеральный
    бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	2022
	1475,6
	0
	0
	627,4
	0
	2103,0

	2023
	914,9
	2054,7
	0
	362,8
	0
	3332,4

	2024
	0
	0
	0
	340,7
	0
	340,7

	2025
	0
	0
	0
	236,0
	0
	236,0

	2026

	322,2

	322,2

	2027

	322,2

	322,2

	Всего
	2390,5
	2054,7
	0
	2210,5
	0
	6655,7

        1.1.2. изложить таблицу Мероприятия муниципальной программы «Организация благоустройства  территории  и содержания объектов  внешнего благоустройства  на территории  Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы» в следующей редакции:

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Организация благоустройства  территории  и содержания объектов  внешнего благоустройства  на территории  Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы»
	  N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	Реализация подпрограммы «Уборка и озеленение территории Взвадского сельского поселения на 2022-2025  годы»
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы
	1.1.1-1.1.10
	бюджет Взвадского сельского поселения

Областной бюджет

бюджет Взвадского сельского поселения

	80,6

475,6

	62,7

450,0

90,0
	89,8
	116,0
	202,2
	202,2

	2.
	Реализация подпрограммы «Освещение  улиц на территории  Взвадского сельского поселения   на 2022-2025  годы»
	 Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы
	1.2.1-1.2.2
	 Бюджет Взвадского сельского поселения
	216,8
	169,0
	200,9
	100,0
	100,0
	100,0

	3.
	Реализация  подпрограммы «Содержание и ремонт мест захоронения на территории     Взвадского сельского поселения на 2022-2025 годы
	 Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы
	1.3.1-1.3.4
	бюджет Взвадского сельского поселения

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	180,0

500,0

	 24,1
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Благоустройство Воинского захоронения д.Взвад, Новгородская область, Старорусский район
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы
	1.4.3
	бюджет Взвадского сельского поселения

Областной бюджет

Федеральный бюджет

	17,0

464,9

2054,7

	4.

	Реализация подпрограммы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  Взвадского сельского поселения на 2022-2025  годы»
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы

	1.4.1-1.4.2

	бюджет Взвадского сельского поселения
	0

	0

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	5
	Реализация подпрограммы «Комплексное развитие территории Взвадского сельского поселения на 2022-2025 годы»
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы
	2.1.1
	Бюджет Взвадского сельского поселения

Областной бюджет

	150,0

500,0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Реализация подпрограммы “Обустройство контейнерных площадок для  накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2025 годы”
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы
	3.1.1
	Бюджет Взвадского сельского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0

       1.2. Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Освещение улиц на  территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы» муниципальной программы Взвадского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы» заменив:

              1.2.1.  изложить пункт 4. «Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)»  в следующей редакции:

	Год
	областной
   бюджет

	федеральный
    бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	2022
	0
	0
	0
	216,8
	0
	216,8

	2023
	0
	0
	0
	169,0
	0
	169,0

	2024
	0
	0
	0
	200,9
	0
	200,9

	2025
	0
	0
	0
	100,0
	0
	100,0

	2026

	100,0

	100,0

	2027

	100,0

	100,0

	Всего
	0
	0
	0
	886,7
	0
	886,7

1.2.2.  изложить таблицу мероприятия подпрограммы «Освещение улиц на территории Взвадского сельского поселения   на 2022-2027 годы» в следующей редакции:

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ

«Освещение улиц на территории Взвадского сельского поселения   на 2022-2027 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача -  Освещение улиц на территории Взвадского сельского повеления на 2022-2025 годы

	1.1
	Оплата электроэнергии
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.1.1
	Бюджет поселения
	141,6
	169,0
	200,9
	100,0
	100,0
	100,0

	1.2
	Техническое обслуживание светильников
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.2.2
	Бюджет поселения
	75,2
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Установка дополнительного освещения  на территории ТОС «деревня Отвидино», в рамках реализации проекта местной инициативы граждан
	Администрация поселения
	2025 годы
	1.2.3
	Местный бюджет

Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Уборка и озеленение территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы» муниципальной программы Взвадского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2025 годы»:

1.3.1. изложить пункт 4. «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» подпрограммы в следующей редакции:

	Год
	областной
   бюджет

	федеральный
    бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	2022
	475,6
	0
	0
	80,6
	0
	556,2

	2023
	450,0
	0
	0
	152,7
	0
	602,7

	2024
	0
	0
	0
	89,8
	0
	89,8

	2025
	0
	0
	0
	116,0
	0
	116,0

	2026
	0
	0
	0
	202,2
	0
	202,2

	2027
	0
	0
	0
	202,2
	0
	202,2

	Всего
	925,6
	0
	0
	843,5
	0
	1769,1

1.3.2.  изложить таблицу мероприятия подпрограммы «Уборка и озеленение территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы» в следующей редакции:

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ

«Уборка и озеленение территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027  годы»

п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1
	скашивание травы
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2025 годы
	1.1.2
	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Вывоз мусора
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2025 годы
	1.1.3
	Бюджет сельского поселения
	53,6
	62,7
	59,8
	116,0
	202,2
	202,2

	1.3
	ТОС “улица Заводская” - Приобретение оборудования в МАУ Взвадский СДК, расположеный по адресу: Новгородская область, Старорусский район, д.Взвад, ул. Заводская, д.1, шт., в рамках реализации проекта местной инициативы граждан
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2025 годы
	1.1.4
	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	30,0
	0

	1.4
	Обустройство зоны отдыха на территории территориального общественного самоуправления  «улица Ильменская», в рамках реализации проекта местной инициативы граждан
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2025 годы
	1.1.5
	Бюджет сельского поселения

Областной бюджет
	27,0

150,0
	0
	0
	0

	1.5
	Обустройство зоны отдыха на территории территориального общественного самоуправления  «улица Речная», в рамках реализации проекта местной инициативы граждан
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2025 годы
	1.1.6
	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Обустройство спортивной площадки (установка тренажеров)  на территории ТОС «деревня Отвидино», в рамках реализации проекта местной инициативы граждан
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2025 годы
	1.1.7
	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Установка въездной стеллы на территории ТОС «улица Взвадская»,  в рамках реализации проекта местной инициативы граждан
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2025 годы
	1.1.8
	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Обустройство зоны отдыха  на территории территориального общественного самоуправления  «улица Лесная», в рамках реализации проекта местной инициативы граждан
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2025 годы
	1.1.9
	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Обустройство детской игровой, спортивной площадки на территории территориального общественного самоуправления  «улица Взвадская», в рамках реализации проекта местной инициативы граждан
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2025 годы
	1.1.10
	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	0

	1.10
	Организация работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации экономической ситуации на развитие отраслей экономики
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2025 годы
	1.1.11
	Областной бюджет
	325,6
	0
	0
	0

	1.11
	ТОС “Взвадская” Обустройство фотозоны на площади Успенская д.Взвад, в рамках реализации проекта местной инициативы граждан
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2023 год
	1.1.12
	Областной бюджет

Местный бюджет
	0
	150,0

30,0
	0
	0

	1.12
	Благоустройтсов ТОС “улица Центральная”, в рамках реализации проекта местной инициативы граждан
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2023 год
	1.1.13
	Областной бюджет

Местный бюджет
	0
	150,0

30,0
	0
	0

	1.13
	Приобретение оборудования для исторической комнаты, расположенной на территории ТОС “улица Заводская”, в рамках реализации проекта местной инициативы граждан
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2023 год
	1.1.13
	Областной бюджет

Местный бюджет
	0
	150,0

30,0
	0
	0

1.4. Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Содержание мест захоронения  и организация  ритуальных  услуг  на территории  муниципального образования Взвадское сельское поселение на 2022-2027 годы»     муниципальной программы Взвадского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы» заменив:

              1.4.1.  изложить пункт 4. «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)»  в следующей редакции:

	Год
	областной
   бюджет

	федеральный
    бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	2022
	500,0
	0
	0
	80,0
	100,0
	680,0

	2023
	464,9
	2054,7
	0
	41,1
	0
	2560,7

	2024
	0
	0
	0
	40,0
	0
	40,0

	2025
	0
	0
	0
	10,0
	0
	10,0

	2026
	0
	0
	0
	10,0
	0
	10,0

	2027
	0
	0
	0
	10,0
	0
	10,0

	Всего
	964,9
	2054,7
	0
	191,1
	100,0
	3310,7

        1.4.2. изложить таблицу мероприятия подпрограммы «Содержание мест захоронения  и организация  ритуальных  услуг  на территории  муниципального образования Взвадское сельское поселение на 2022-2027 годы»   в следующей редакции:

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ

 «Содержание мест захоронения  и организация  ритуальных  услуг  на территории  муниципального образования Взвадское сельское поселение на 2022-2027  годы»

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой  показатель (номер целевого показателя  из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 3.  «Содержание и ремонт мест захоронения     на территории  Взвадского сельского поселения на 2022-2025  годы»

	1.1.
	Содержание мест захоронения, шт.
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.3.1
	Бюджет поселения
	10,0
	24,1
	10,0
	10,0

	1.2.
	Количество заключенных договоров на вывоз мусора
	Администрация   поселения
	2022-2027 годы
	1.3.2
	Бюджет   поселения
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Спиливание деревьев
	Администрация   поселения
	2022-2027 годы
	1.3.3
	Бюджет   поселения
	0
	0
	30,0
	0

	1.4
	Благоустройство гражданского захоронения в д.Взвад Старорусского района, Новгородской области в рамках проекта поддержки местных инициатив
	Администрация   поселения
	2027 годы
	1.3.3
	Бюджет   поселения

Областной бюджет

Внебюджетные средства
	70,0

500,0

100,0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	1.5
	Благоустройство    Воинского захоронения в д.Взвад ,  Новгородская область, Старорусский район
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2027 год
	1.4.3
	Бюджет поселения

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	0
	17,0

464,9

2054,7
	0
	0

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Взвадский вестник».

  Главы    Взвадского сельского поселения                                     В. И. Ивашкин